
 

 
Verworpen 

 
Motie 3 

Schrappen Passerelle 
 
 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 17 april 2013 gehoord hebbende de 
beraadslaging; 
 
 
Constaterende dat: 

- De passerelle niet zal worden voorzien van een hellingbaan 
- Er geen positieve inspraak is vanuit de NS om in de toekomst toegangen tot de perrons te 

realiseren 
- Er geen veiligheidsplan/VER is ontwikkeld voor deze passerelle 

 
 
Van mening zijnde dat: 

- In de visie voor Roosendaal “na de economische crisis” een passerelle alleen gebouwd mag 
worden onder de voorwaarde dat de waarde, kwaliteit en functionaliteit deze investering 
onderschrijft 

- de passerelle in vastgestelde voorwaarden door het College van generlei waarde is, ondanks 
toevoeging van liften  

- De infrastructurele gelden ook gebruikt kunnen worden voor andere opgaven die in de stad tot 
ontwikkeling moeten komen, dan wel inhalen van achterstallig onderhoud 

 
Overwegende dat; 

- de afkoopsom voor het niet realiseren van de passerelle niet van geringe omvang is 
- deze afkoopsom wel in verhouding staat tot de besparing van gelden door de passerelle in zijn 

geheel niet tot ontwikkeling te brengen 
 
 

Besluit: 
- Het college op te dragen de bouw van de passerelle te schrappen en de administratieve en 

financiële consequenties van het beëindigen van opdracht tot bouw te verwerken binnen de 
begroting Mobiliteitsfonds. 

- De Raad hiervan middels een Raadsmededeling te informeren 
 
 
 
En gaat over tot de orde van de vergadering, 
 
Namens de VLP fractie, 
Arwen van Gestel 
 
 
 


